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نشست خبری نمایندگان تشکل های صنعت پلاستیک برگزار شد
دراعتراضبهتغییرتاریخایرانپلاست:

نشست خبری نمایندگان تشکل های صنعت پلاستیک و پلیمر در اعتراض به تغییر 
تاریخ نمایشگاه ایران پلاست در تاریخ 30 آبان 1394 در محل اتاق ایران برگزار شد.

ــگاه  به گزارش خبرنگار پنجره ایرانیان،  این نمایندگان با انتقاد از تغییر زمان نمایش
ایران پلاست از مهرماه 1395 به فروردین، با اعتقاد به اینکه فروردین، نامناسب ترین 
زمان برای برگزاری هر نمایشگاهی است، خواستار تغییر تاریخ به زمان قبلی شدند.

ــود که تا  ــار برگزار می ش ــال یک ب ــت هر دو س ــگاه بین المللی ایران پلاس نمایش
ــگاه به نوعی مهم ترین رویداد  ــت. این نمایش ــده اس ــپری ش کنون 9 دوره از آن س
ــین آلات صنعت پلاستیک و  ــور برای سازندگان ماش ــتیک و پلیمر کش صنعت پلاس
ــت و از لحاظ تولید و اشتغال زایی نقش اساسی  تولیدکنندگان محصولات پلیمری اس

دارد.
ــه داران داخلی و خارجی، احتیاج به  ــگاه برای غرف وجه اعتباری تثبیت زمان نمایش
ــگاه در فروردین  ــدت، عدم وجود صرفه اقتصادی برگزاری نمایش برنامه ریزی بلندم
ــت که نمایندگان  ماه، عدم آمادگی تولیدات صنایع در زمان تغییریافته، از دلایلی اس
تشکل های پلیمری برای بازگشت زمان نمایشگاه به تاریخ قبلی ذکر کردند و در این 

خصوص از وزیر صنعت همکاری طلبیدند.
ــتیک:  ــکل های صنعت پلاس ــت خبری هیات پنج نفره نمایندگان تش در این نشس
ــکی و  ــاکری، امید کوش ــن صفایی، نصرالله رضازاده، محمدرضا ش آقایان سیدمحس

سیدجواد میرحیدری و خبرنگاران رسانه های مختلف حضور داشتند.
سیدمحسن صفایی، عضو هیات مدیره انجمن ملی صنایع پلاستیک و پلیمر ایران، 

ــگاه در مهرماه که به نوعی این تاریخ  ــاره به برگزاری سه دوره اخیر این نمایش با اش
ــده بود، گفت: اکنون با یک تصمیم ناگهانی، تقویم این نمایشگاه از مهر به  تثبیت ش
فروردین ماه تغییر یافت. کل صنعت نسبت به این تاریخ از همان ابتدا مخالفت کردند.
ــی به عنوان  ــد تا هیات ــه تصمیم گرفته ش ــتین جلس ــه افزود: در نخس وی در ادام
ــگاه به  ــف، رایزنی هایی را به منظور بازگرداندن نمایش ــکل های مختل نمایندگان تش
ــفانه با وجود تلاش های این هیات، نتیجه ای حاصل  تاریخ قبلی انجام دهند که متاس
ــگاه برای ذینفعان، گفت: در این مسیر بازی  ــد. وی با تاکید بر اهمیت این نمایش نش

طرف مقابل بسیار زیرکانه بود و موجب شد ما در این امر موفق نشویم.
ــه را مطرح کرد که با توجه به  ــخ به یکی از خبرنگاران که این نکت ــی در پاس صفای
ــتقات آن، تولیدکنندگان  ــع آن کاهش قیمت مش ــش قیمت جهانی نفت و به تب کاه
داخلی قیمت خود را کاهش نداده و ناتوان از رقابت در کشورهای دیگر، تولید خود را 
ــرریز می کنند، پاسخ داد: این گونه نیست که اضافه تولید در داخل کشور  در داخل س
سرریز شود، چون بازار کشورهای هدف مانند آذربایجان را دیگر کشورها مانند چین و 
ترکیه با مشوق های صادراتی که دارند از آن خود کرده اند. وی در همین ارتباط گفت: 
ــک قرارداد کاهش تعرفه ای  ــی ترکیه در صادر کردن کالاهای خود به ایران با ی حت

موفق عمل کرده است.
ــی دیگر در خصوص امکان تداوم پیگیری جهت تغییر  ــخ به پرسش  صفایی در پاس
تاریخ برگزاری نمایشگاه با توجه به صدور بیانیه شماره سوم و نیز اعلام عدم شرکت 
در نمایشگاه ایران پلاست در فروردین ماه، گفت: دیگر زمان پیگیری گذشته است و 
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موضوع برای ما قابل پیگیری نیست. ما با یک تاریخ قطعی مواجه شده ایم. همچنین 
ــگاه های بعدی در مهرماه  ــام اقداماتی برای برگزاری نمایش ــدس صفایی از انج مهن

خبر داد.
ــری تعاونی های تامین نیاز صنعت پلاستیک  نصرالله رضازاده، رئیس اتحادیه سراس
ــل 44 به بخش  ــیمی برخلاف اص ــه اینکه صنایع پتروش ــاره ب ــور، نیز ضمن اش کش
ــده، بلکه به شبه خصوصی ها انتقال یافته اند، تصریح کرد: امروزه  خصوصی واگذار نش
ــبه دولتی سعی دارند محصولات خود را حتی 30 درصد بالای  این پتروشیمی های ش
ــان برخی آمار گفت: در حال  ــی در داخل عرضه کنند. وی در ادامه با بی ــت جهان قیم
حاضر برای 16 میلیون تن پروانه بهره برداری صادر شده است. پروانه هنگامی صادر 
ــین آلات آنها نصب شده باشد؛ این اقدام بر این  ــود که کارخانه راه اندازی و ماش می ش
ــکل گرفت که بنا بود مواد اولیه 25 درصد زیر قیمت جهانی به آنها عرضه  ــاس ش اس

شود، تا موفق شوند.
  رضا زاده گفت: بر اساس آمار سال 1388 ظرفیت تولید در این سال، یک میلیون و 
870 هزار تن بوده است در حالی که ما 365 هزار تن تولید داشتیم؛ یعنی حدود یک 
پنجم ظرفیت فعال و چهار پنجم آن متوقف بوده است، با این وجود پتروشیمی ها در 

تلاش بودند تا محصولات را 30 درصد بالای قیمت جهانی بفروشند.
ــت: دولت با اخذ مالیات بر ارزش افزوده  ــخنان خود گف  رضازاده در بخش دیگر س
ــار دارد تولیدکننده  ــت بیمه و تامین اجتماعی، چگونه انتظ ــن 30 درصد باب و همچنی
ــد. همین اتفاق هم در صنعت  ــد کرده و با کالای ترکیه و چین رقابت کن ــد تولی بتوان
ــت. وی در خصوص نمایشگاه ایران پلاست اظهار  ــازی در حال رخ دادن اس ماشین س
داشت: ما به آن چیزی که قدرت های جهان به عنوان تکلیف مشخص می کنند، عمل 
ــت های پنهانی در کار است، تا نگذارد آنچه را که مصلحت است انجام  می کنیم. دس
ــکل بگیرد. ما 14 هزار واحد صنعتی و 15  ــور ش دهیم و اقتصاد مقاومتی در این کش
هزار واحد صنفی داریم، که دولت در آنها هیچ نقشی نداشته و توسط بخش خصوصی 
ــگاه برای این صنعت با توجه به سرمایه گذاری بخش  ــده است. تاریخ نمایش ایجاد ش
خصوصی، بسیار حیاتی است. وی در پایان تاکید کرد: آنها برای این که این بخش ها 
به هدف خود نرسند و آن را به گونه ای مختل کنند، بنا به خواست شرکت نمایشگاهی 
دوسلدورف، تاریخ را از مهر به فروردین تغییر دادند؛ تلفن آنها حائز اهمیت بوده است 

اما تلاش های ما خیر.
ــازان، ضمن تاکید بر وارد  ــاکری، نماینده اتحادیه ماشین س ــه محمدرضا ش در ادام
ــیب جدی به صنعت ماشین سازی با تغییر تاریخ ایران پلاست، گفت: ایران  آمدن آس
پلاست بیشترین هزینه، فایده و سود را برای ماشین سازان دارد. این در حالی است که 
ــائل اساسی نمایشگاه تثبیت زمان آن است، چون خط تولید به طور کلی  یکی از مس
ــاز دارد. وی افزود: به همین دلیل عنوان  ــت و به برنامه ریزی دراز مدتی نی زمانبر اس
شده، ما برای نمایشگاه ایران پلاست که تاریخ آن در دوره های قبل تثبیت شده بود، 
از سال 1393 برای مهر 95 برنامه ریزی انجام داده بودیم، اما به چه دلیل پتروشیمی 
ــد، این برای صنعت  ــور ناگهانی تصمیم به تغییر تاریخ گرفتن ــت به ط و وزارت صنع
ــازی قابل قبول نیست. این تغییر تاریخ آسیب جدی به صنعت ماشین سازی  ماشین س
وارد می کند. ما به صورت مدنی اعتراض خود را نسبت به این موضوع اعلام کرده ایم.

ــات در طول 5 ماه برای تغییر تاریخ ایران  ــریح عملکرد این هی  وی در ادامه با تش
ــی 5 ماهه را طی کرد و طی نامه ای،  ــت، گفت: این هیات یک پروژه فرسایش پلاس
ــگاه در فروردین  ــئولان عنوان کرد که تاریخ این نمایش ــل متقن را برای مس 13 دلی
ــت. وی ادامه داد: ما در مکاتبات به مسئولان مختلف در یک روند  ــب نیس ماه مناس
فرسایشی،  وارد یک بازی دولتی شدیم. وجه مهم کار حفظ اعتبار و تثبیت نمایشگاه 
ــرای غرفه گذاران داخلی و هم خارجی ها اهمیت دارد و این موضوع در  ــود؛ که هم ب ب

تمام دنیا مهم است.
ــت، تمام بخش  ــت برگزار شده اس ــال که ایران پلاس ــاکری افزود: طی 14 س  ش
ــرکت های  ــگاه 20 تا 25 درصد ش ــی برای آن هزینه کرده اند. در این نمایش خصوص

ــتیک و  ــته و بقیه آن را داخلی ها تکمیل می کردند. صنعت پلاس ــی حضور داش خارج
ماشین سازی داخلی، سهم زیادی در رشد قابل توجه این نمایشگاه داشته است.

وی افزود: اکنون چه اتفاقی افتاده است که بنا به نظر شرکت نمایشگاهی دوسلدورف 
و بدون در نظر گرفتن داخلی ها زمان نمایشگاه را تغییر می دهند. تولیدکنندگان داخلی 
در دوره تحریم به سختی تلاش و کار کرده اند و امروز که فضای کسب و کار باز شده 
ــیمی تنها بر مبنای  ــم فعالیت کنیم، چنین فضایی را از ما می گیرند. پتروش و می توانی
ــورت با داخلی ها تصمیم به تغییر تاریخ این  ــت شرکت دوسلدورف و بدون مش خواس

نمایشگاه می گیرد.
امید کوشکی از دیگر اعضای این هیات به عنوان نماینده انجمن مستربچ و کامپاند، 
ــتیک را تامین  ــتربچ و کامپاند مواد اولیه صنعت پلاس ــت: صنعت مس نیز اظهار داش
می کند و این صنعت از جمله صنایع دانش بنیان و های تک هر کشور به شمار می رود. 
ــت: در دوره تحریم،  ــت در دوره تحریم گف ــاره به وضعیت این صنع ــکی با اش کوش
ــیون خاصی برای هر  ــدگان داخلی وقت زیادی صرف کردند تا به فرمولاس تولیدکنن
کالا که خارجی ها به ما نمی دادند، دست یابند؛ حتی ما در این زمینه به فرمولاسیون 
ــرمایه گذاری و ماشین آلات زیادی  ــوخت موشک نیز دست یافتیم، که برای آن س س
ــش از 95 درصد نیاز  ــتربچ و کامپاند بی ــد. وی ادامه داد: امروز صنعت مس ــب ش نص
ــرار گرفته ایم، که  ــت که ما در وضعیتی ق ــع می کند. این در حالی اس ــور را مرتف کش
ــتانه تعطیلی قرار  ــتند یا در آس ــدگان یا با ظرفیت پایین در حال فعالیت هس تولیدکنن
ــاتحریم انتظار دارند  ــکی تولیدکنندگان این صنعت در فضای پس دارند. به گفته کوش

تا با حمایت های لازم بتوانند محصولات خود را به کشورهای اطراف صادر کنند.
ــعارهایی که در جهت حمایت از  ــیمی با تمام ش ــرکت پتروش وی با بیان اینکه ش
ــلدورف آلمان، بدون در  ــرکت دوس ــت ش تولید داخلی می دهد، تنها به دلیل درخواس
ــگاه  ــتیک، بدترین زمان را برای برگزاری نمایش ــکلات صنایع پلاس نظر گرفتن مش
برگزیده است،  گفت: اگر نمایشگاه در فروردین برگزار شود، حتی با حضور غرفه داران، 
بازدیدکنندگان و مصرف کنندگانی که در مصر، عراق و ترکیه هستند، خود را با تغییر 
تاریخ لحظه ای تطبیق نخواهند داد و در این صورت ما بازار صادراتی نخواهیم داشت 

و این بزرگترین تهدید است.
ــت هیچ  ــال 94 نتوانس ــگاهی در س ــرکت نمایش ــح کرد: حتی ش ــکی تصری کوش
ــخ را بدون توجه به بخش  ــن ماه برگزار کند. آنها این تاری ــگاهی را در فروردی نمایش
خصوصی و تنها با هدف تامین نظر خواسته خارجی ها، تغییر دادند.     وی گفت: این 
ــت از سوی تشکل ها تعیین شده بود، پشت در  هیات که برای تغییر تاریخ ایران پلاس
دفتر مدیران بسیاری برای ملاقات و مذاکره منتظر ماند، اما با بی توجهی هایی که در 

این مدت صورت گرفت، ما نتوانستیم نظر خود را به آنها بقبولانیم.
ــاید غرفه گذارانی در فروردین ماه حضور پیدا کنند  ــکی در ادامه اظهار کرد: ش  کوش
اما مصرف کننده که برای حضور آنها برنامه ریزی شده بود خود را با این برنامه تطبیق 
نمی دهد و این یک تهدید برای از دست دادن بازار و واگذار کردن آن به شرکت های 

خارجی خواهد بود.
ــتیک با  ــات مدیره انجمن صنایع پلاس ــیدجواد میرحیدری، رئیس هی ــه س در ادام
ــه ای برای  ــکل ها را نداده و جلس اظهار گلایه  از وزیر صنعت که جواب نامه های تش
ملاقات انجمن ها تشکیل نداده است،  بیان کرد: بخش خصوصی در سال های گذشته 
ــگاه ایران پلاست را به دنیا بشناساند و بتواند به اروپا  هزینه های زیادی کرده تا نمایش
ــته باشد و در حال حاضر در شرایط پساتحریم و باز شدن درها به سوی  صادرات داش
ــرد. وی در ادامه از برگزاری  ــره زحمات خود را بب ــورهای خارجی،  می خواهد به کش

ایران پلاست در فروردین ماه به عنوان تاریخی مرده برای تولیدکنندگان یاد کرد.
ــتیک ایران در تاریخ 9 آبان 1394 با انتشار  ــت، نمایندگان صنعت پلاس گفتنی اس
ــت، تصمیم جمعی خود را  ــماره 3 خود در اعتراض به تغییر تاریخ ایران پلاس بیانیه ش
ــتند و از تصمیم خود برای برگزاری  ــگاه اعلام داش ــرکت در این نمایش برای عدم ش

نمایشگاهی مستقل خبر دادند.


